340 Equipamentos Elétricos Ltda.
Il
um
in
aç
ão
C
ai

PERMITIDA
PELA CHAVE
(mm2)
CONTATOS
AUXILIARES
Seccionadora sem fusíveis
AR66/Q22N40
AR14Q22H1
40
660
N / A
4 a 35
1NA + 1NF N / A
1"
16 - 25
AR66/Q22N63 63 1.1/2"
AR66/M27N125 AR14M/27H1 125 16 a 70
2"
AR66/M45N160 AR14M/45H1 160
690
70
AR66/M50N250 AR14M/50H1 250 150 3"
AR66/G70N400 AR14G/70H1 400 240 4"
Seccionadora com fusíveis
AR66F/M50N25
AR14M/50H2
63 500 50 4 a 35
1NA + 1NF
25
3/4"
16 - 25
AR66F/M50N32 32
AR66F/M50N40 40
1"
AR66F/M50N50 50
AR66F/M50N63 63
1.1/2"
AR66F/M50N80
100 500 30 4 a 50
80
AR66F/M50N100 100 2"
AR66F/M60N125
AR14M/60H1 160 690 80 70 1NA + 1NF
125
2” 16 - 25
AR66F/M60N160 160
AR66F/G70N200
AR14G/70H3
250 690 80 120
1NA + 1NF
200 2.1/2"
16 - 25
AR66F/G70N224 224
3"
AR66F/G70N250 250
AR66F/G70N315
400 690 80 240
315
4"AR66F/G70N355 355
AR66F/G70N400 400
Codificação: N = NPT, B = BSP.
Obs.:  1. Demonstrados algumas opções padrão Alpha. Outras conforme necessidade de projeto.
           2. As chaves seccionadoras com fusíveis dispõem de fusíveis NH-gG adequados a proteção de linha na presença de curto
          circuito e sobrecarga.
          3. Disponível dispositivo para aterramento interno.
          4. Para modelos de até 100A, fusíveis instalados separadamente.  Acima de 100A, fusíveis instalados em dispositivo próprio
          da seccionadora.
           5. Características técnicas dos invólucros (dimensional, posição, diâmetro dos furos etc.) ver caixa de passagem e ligação modelo
AR14.
Notas:
1. Rosca padrão NPT. Para rosca BSP substituir no código a letra "N" pela letra "B".
Exemplo: AR66F/M50B25 Painel c/ chave seccionadora com proteção por fusível NH de 25A, 02 furos de 3/4”, BSP, posição “B-H”.
MODELO INVÓLUCRO
DIMENSÕES (mm)
PESO
(kg)EXTERNA INTERNA FIXAÇÃO